.&
С1

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ПЕРМСКОГО КР А Я

29.03.2020

Г ,
О мероприятиях,
реализуемых в связи
с угрозой распространения
новой коронав!fисной
инфекции (COVID-19)
в Пермском крае

23
№ ______ _

В связи с введением в Пермском крае режима повышенной готовности

ввиду угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

в соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», подрунктом «б»

пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. , № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», У ставом Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Временно приостановить на территории Пермского края:

1.1. с 20 марта 2020 г. до 01 июня 2020 г. проведение любых спортивных,

культурных, научных, общественных и досуговых мероприятий с участием

граждан на открытых пространствах, а также в зданиях, строениях,

сооружениях (и помещениях в них) с числом участников более 50 человек

одновременно;

1.2. с 26 марта 2020 г. до О 1 июня 2020 г. деятельность ночных клубов

(дискотек) и иных аналогичных объектов, кинотеатров (кинозалов), бассейнов,

фитнес-центров, детских игровых комнат и детских развлекательных центров,

иных развлекательных и досуговых заведений;

1.3. с 28 марта 2020 г. до 05 апреля 2020 г.:

1.3 .1. работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров,

закусочных и иных предприятий общественного питания независимо

от их организационно-правовой формы, за исключением обслуживания

на вынос без посещения гражданами помещений таких предприятий, а также

доставки заказов;